
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 945   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 166 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario per reperibilità Ufficio Stato Civile  
periodo novembre - dicembre 2024. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Premesso, che con provvedimento del Settore Affari Generali. R.G. n. 96 del 01.02.2024, 
avente  per oggetto: "Quantificazione per l’anno 2024 delle risorse finanziare per la 
corresponsione dei compensi per lavoro straordinario", sono state quantificate, per l’anno 2024, 
in complessivi € 51.077,50, le risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi relativi 
alle prestazioni di lavoro straordinario ai sensi del vigente CCNL; 
Che, con successivo provvedimento R.G. n. 381, del 20.03.2024, le superiori risorse finanziarie 
sono state impegnate e riferite ai rispettivi capitoli del bilancio 2024; 
 

Considerato che si rende necessario procedere alla liquidazione delle somme per lavoro 
straordinario eseguito dal personale appartenente al Settore V – Servizi Demografici nel 
periodo novembre/dicembre 2024; 
 

Visto il prospetto delle prestazioni lavorative straordinarie rese dal personale interessato, 
sottoscritto dalla Responsabile dei Servizi Demografici, per una spesa complessiva di € 532,94, 
di cui: € 402,83 quale retribuzione, € 95,87 per CPDEL ed € 34,24 per IRAP; 
 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle suddette somme in favore del personale 
interessato; 
 

Ritenuta la propria competenza;   
 

Visti: 
-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, TUEL; 
-  il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
-  il decreto Sindacale n. 6 del 29.01.2025, con il quale è stato confermato allo scrivente 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 166 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Ambiente n.166 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

l’incarico     
   di Elevata Qualificazione del Settore V – Servizi Demografici;   
 

DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamati: 
 

Di approvare il prospetto contabile di liquidazione delle prestazioni lavorative straordinarie 
rese dal personale appartenente al Settore V – Servizi Demografici nel periodo 
novembre/dicembre 2024, per una spesa complessiva di € 532,94, di cui: € 402,83 quale 
retribuzione, € 95,87 per CPDEL ed € 34,24 per IRAP; 
Di dare atto che le superiori somme sono state già impegnate con il succitato provvedimento 
R.G.  n. 381/2024 e riferite ai rispettivi capitoli del bilancio pluriennale 2022/2024, esercizio 
2024; 

 

Di liquidare ai dipendenti dei Servizi Demografici le somme riportate nel prospetto contabile di 
liquidazione, presente in atti; 
Di prelevare le superiori somme di: € 402,93 (retribuzione) dall’impegno n. 89.6/24; € 95,87 
(CPDEL) dall’impegno n. 90/24; € 34,24 (IRAP) dall’impegno n. 91/24; tutti del bilancio 
pluriennale 2022/2024, esercizio finanziario 2024; 
 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanziario e al Servizio Gestione 
Economica del Personale per quanto di rispettiva competenza. 
 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice di comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 
 
                                                                                                         
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il sostituto 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 166 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 945   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 166 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario per reperibilità Ufficio Stato Civile  
periodo novembre - dicembre 2024. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   303 del 01-07-2025 
Su Impegno N.    89 del 01-02-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.      8 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
15-01-2024 avente per oggetto Quantificazione per lanno 2024 delle risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi per lavoro 
straordinario. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.01.01.003  Straordinario per il personale a tempo indeterminato 
Capitolo      14025 / Articolo     1 
LAVORO STRAORDINARIO 
Causale Liquidazione lavoro straordinario per reperibilita Ufficio Stato Civile  periodo novembre - dicembre 2024. 
Importo Euro 402,93 

 
Liquidazione provvisoria N.   304 del 01-07-2025 
Su Impegno N.    90 del 01-02-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     88 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
19-03-2024 avente per oggetto Sub-impegno di spesa delle risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi per lavoro 
straordinario per lanno 2024. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo      14030 / Articolo       
ONERI RIFLESSI 
Causale Liquidazione lavoro straordinario per reperibilita Ufficio Stato Civile  periodo novembre - dicembre 2024. 
Importo Euro 95,87 

 
Liquidazione provvisoria N.   305 del 01-07-2025 
Su Impegno N.    91 del 01-02-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     88 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
19-03-2024 avente per oggetto Sub-impegno di spesa delle risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi per lavoro 
straordinario per lanno 2024. 
CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 166 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Ambiente n.166 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Capitolo      14050 / Articolo     1 
IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO 
Causale Liquidazione lavoro straordinario per reperibilita Ufficio Stato Civile  periodo novembre - dicembre 2024. 
Importo Euro 34,24 

 
 

Liquidazione N.   675 del 01-07-2025 
Su Impegno N.    89 del 01-02-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.      8 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
15-01-2024 avente per oggetto Quantificazione per lanno 2024 delle risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi per lavoro 
straordinario. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.01.01.003  Straordinario per il personale a tempo indeterminato 
Capitolo      14025 / Articolo     1 
LAVORO STRAORDINARIO 
Causale Liquidazione lavoro straordinario per reperibilita Ufficio Stato Civile  periodo novembre - dicembre 2024. 
Importo Euro 402,93 

 
Liquidazione N.   676 del 01-07-2025 
Su Impegno N.    90 del 01-02-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     88 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
19-03-2024 avente per oggetto Sub-impegno di spesa delle risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi per lavoro 
straordinario per lanno 2024. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo      14030 / Articolo       
ONERI RIFLESSI 
Causale Liquidazione lavoro straordinario per reperibilita Ufficio Stato Civile  periodo novembre - dicembre 2024. 
Importo Euro 95,87 

 
Liquidazione N.   677 del 01-07-2025 
Su Impegno N.    91 del 01-02-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.     88 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
19-03-2024 avente per oggetto Sub-impegno di spesa delle risorse finanziarie per la corresponsione dei compensi per lavoro 
straordinario per lanno 2024. 
CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo      14050 / Articolo     1 
IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO 
Causale Liquidazione lavoro straordinario per reperibilita Ufficio Stato Civile  periodo novembre - dicembre 2024. 
Importo Euro 34,24 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  01-07-2025 
 

Il CAPO SETTORE 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 166 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 945   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 166 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario per reperibilità Ufficio Stato Civile  
periodo novembre - dicembre 2024. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 166 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


